



COMUNE DI SPOTORNO Provincia di Savona

AREA3 - LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE Settore Lavori Pubblici



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU

DATA 07/02/2025

DETERMINAZIONE GENERALE N.53

OGGETTO: P.N.R.R. MISSIONE 2: RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA – COMPONENTE 3 – EFFICIENZA ENERGETICA E RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI – INVESTIMENTO 1.1 - COSTRUZIONE DI NUOVE SCUOLE MEDIANTE SOSTITUZIONE DI EDIFICI, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA SEDE SCUOLA PRIMARIA PRESSO POLO SCOLASTICO LOC. BAXIE - CUP: J61B22000980006. PROVE SUI MATERIALI- IMPEGNO SPESA A FAVORE DELLA DITTA EDILCONTROL DI ARENZANO CIG:B57E69AD9B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 36 del 31/12/2024, per il conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione quel Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Ambiente;

RICHIAMATO l'articolo 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – di disciplina delle funzioni e responsabilità della dirigenza;

VISTE:

- ✓ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 19/12/2024 avente all'oggetto: "Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 – Approvazione";
- ✓ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 19/12/2024 avente all'oggetto: "Bilancio di Previsione Armonizzato 2025-2026-2027 – Approvazione";
- ✓ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2025 avente all'oggetto: "Modifica assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2025/2026/2027 a seguito di modifica macro-organizzazione interna del Comune di Spotorno";

RICHIAMATE:

- ✓ la Deliberazione di C.C. n. 30 del 07/09/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente all'oggetto: "Variazione n. 5 al Bilancio di Previsione armonizzato 2023/2025 – Esame ed approvazione";
- ✓ la Deliberazione di G.C. n. 96 del 07/09/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente all'oggetto "Variazione n. 5 del Piano esecutivo finanziario di gestione (P.E.G.) Esercizio finanziario 2023/2024/2025";
- ✓ le determinazioni dell'Area Urbanistica n. 203 del 17.03.2023, n. 385 del 16.05.2023, n. 494 del 22.06.2023 e n. 698 del 04.09.2023 di accertamento degli Oneri di Urbanizzazione L.R. 16/2008 fino alla data del 31.08.2023;

CONSIDERATO CHE ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il RUP dell'intervento è l' Ing. Mirco Scarrone e che lo stesso è anche responsabile dell'affidamento e dell'esecuzione ai sensi dell'art. 4 della Legge n. 241/1990;

VERIFICATO:

- ✓ di essere legittimato ad emanare il presente atto;
- ✓ di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- ✓ di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- ✓ di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi ai destinatari dell'atto;
- ✓ di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la decisione oggetto dell'atto;
- ✓ di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle normative regolamentari

DATO ATTO CHE il Rup, ING. Mirco Scarrone, ha compilato apposita dichiarazione di assenza del conflitto di interessi, prot. 2580 del 05.02.2025 resa ai sensi di quanto indicato nella Comunicazione della Commissione Europea "*Orientamenti sulla prevenzione e sulla gestione dei conflitti d'interessi a norma del regolamento finanziario*";

PREMESSO che con determina n.777 del 29.09.2023 è stato approvato il progetto relativo alle opere in oggetto, redatto dal R.T.P. composto da:

- ✓ Arch. Carla Coccia - Capogruppo Mandatario;
- ✓ Arch. Angelo Del Vecchio - Mandante;
- ✓ Arch. Enrico Francesco Pinna - Mandante;
- ✓ Ing. Alessandro Romelli - Mandante;
- ✓ Ing. Roberto Iori - Mandante;
- ✓ Ing. Dino Cavallaro - Mandante;
- ✓ Ing. Massimo Galli – Mandante;
- ✓ Dott. Andrea Robbiano – Mandante

e validato dall' Ing. Mirco Scarrone, in qualità di RUP e soggetto validatore e verificatore, con verbale del 29.09.2023;

PREMESSO altresì che con la sopra indicata determina è stato approvato il progetto esecutivo relativamente all'intervento di che trattasi e sono stati impegnati gli importi del quadro economico a valere sui capitoli:

- ✓ 2403033 PNRR - M2C3 - INV.1.1 – CUP J61B22000980006 – costruzione nuova sede scuola primaria presso polo scolastico baxie (finanziato da cap. 0402129);
- ✓ 2403034 PNRR - M2C3 - INV. 1.1 - CUP J61B22000980006 costruzione nuova sede scuola primaria presso polo scolastico baxie - (finanziato da capitolo 0402101 -oneri urbanizzazione);
- ✓ 2403035 PNRR - M2C3 - INV. 1.1 -CUP J61B22000980006 - costruzione nuova sede scuola primaria presso polo scolastico baxie - (finanziato da avanzo 2022 destinato agli investimenti);
- ✓ 2701230 ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE L.R. 5/89 (finanziato da avanzo vincolato da leggi);
- ✓ 2701235 ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE L.R. 15/89 (10% su previsione capitolo 0402101);

DATO ATTO che il quadro economico per l'intervento di che trattasi prevedeva originariamente le seguenti voci con i seguenti importi:

Voce	Descrizione	Importo
A	Lavori	
A.1	Importo dei lavori	2 065 338,36 €
A.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	<u>115 823,00 €</u>
	Totale lavori (A.1+ A.2)	2 181 161,36 €
B	Somme a disposizione	
B.1	IVA 10% sui lavori	218 116,14 €
B.2	Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016, comma 3 (1,44%)	37 837,08 €
B.3	Spese tecniche:	
B.3.1	definitivo, esecutivo, DL, sicurezza (Det. N. 601 del 01/08/23)	192 026,92 €
B.3.2	Perizia acustica (non assoggettabile IVA)	2 000,00 €
B.3.3	Collaudo tecnico amministrativo	<u>3 370,30 €</u>
	Totale netto	197 397,22 €
B.3.4	C.N.P.A.I.A. 4%	7 895,89 €
B.3.2	IVA 22% spese tecniche	<u>44 706,89 €</u>
	Totale lordo	250 000,00 €
B.4	Contributo per eventuale reclutamento di personale ai sensi dell'art. 1 e 1 DL N.80/22	0,00 €
B.5	Pubblicità (IVA inclusa)	0,00 €
B.6	Imprevisti (IVA inclusa)	10 450,23 €
B.6.1	Spostamento impianto telefonico (IVA inclusa)	2 470,13 €
B.7	Altre voci QE - eventuale IVA compresa	
B.7.1	Allacci pubblici servizi	5 000,00 €
B.7.2	Spese S.U.A.per affidamento appalto	0,00 €
B.7.3	Contributo ANAC (€ 250 progetto + € 660 lavori)	910,00 €
B.7.4	Rilievi, accertamenti e indagini	4 000,00 €
B.7.6	Pratiche catastali	<u>4 000,00 €</u>
	Totale somme a disposizione	<u>532 783,58 €</u>
C.1	Ribasso d'asta – 17,773% (IVA 10% compresa)	<u>491 055,06 €</u>
	Totale quadro economico	3 205 000,00 €

€

RICHIAMATA la determina n. 342 del 22.05.2024 con la quale è stato affidato l'incarico per la redazione della pratica antincendio all'ing. Dino Cavallaro, mediante impegno a valere sulla voce imprevisti del sopra riportato QE per un importo pari a € 3.876,64 con conseguente diminuzione e rideterminazione della voce B.6 nonché del QE come segue

Voce	Descrizione	Importo
A	Lavori	
A.1	Importo dei lavori	2 065 338,36 €
A.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	<u>115 823,00 €</u>
	Totale lavori (A.1+ A.2)	2 181 161,36 €
B	Somme a disposizione	
B.1	IVA 10% sui lavori	218 116,14 €
B.2	Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016, comma 3 (1,44%)	37 837,08 €
B.3	Spese tecniche:	
B.3.1	definitivo, esecutivo, DL, sicurezza (Det. N. 601 del 01/08/23)	192 026,92 €
B.3.2	Perizia acustica (non assoggettabile IVA)	2 000,00

B.3.3	Collaudo tecnico amministrativo	<u>3 370,30 €</u>	
	Totale netto		197 397,22 €
B.3.4	C.N.P.A.I.A. 4%	7 895,89 €	
B.3.5	IVA 22% spese tecniche	<u>44 706,89 €</u>	
	Totale lordo		250 000,00 €
B.3.6	Scia antincendio scuola media	3.876,64 €	
B.4	Contributo per eventuale reclutamento di personale ai sensi dell'art. 1 e 1 DL N.80/22	0,00 €	
B.5	Pubblicità (IVA inclusa)	0,00 €	
B.6	Imprevisti (IVA inclusa)	6.573,59 €	
B.6.1	Spostamento impianto telefonico (IVA inclusa)	2 470,13 €	
B.7	Altre voci QE - eventuale IVA compresa		
B.7.1	Allacci pubblici servizi	5 000,00 €	
B.7.2	Spese S.U.A.per affidamento appalto	0,00 €	
B.7.3	Contributo ANAC (€. 250 progetto + €. 660 lavori)	910,00 €	
B.7.4	Rilievi, accertamenti e indagini	4 000,00 €	
B.7.6	Pratiche catastali		<u>4 000,00 €</u>
	Totale somme a disposizione		<u>532 783,58 €</u>
C.1	Ribasso d'asta – 17,773% (IVA 10% compresa)		<u>491 055,06 €</u>
	Totale quadro economico		3 205 000,00 €

RICHIAMATA inoltre la Determina n. 561 del 14.08.2024 con la quale sono state impegnate le somme relative al deposito sismico del progetto, imputando le spese su apposita voce del QE e rideterminandolo come segue

Voce	Descrizione	Importo
A	Lavori	
A.1	Importo dei lavori	2 065 338,36 €
A.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	<u>115 823,00 €</u>
	Totale lavori (A.1+ A.2)	2 181 161,36 €
B	Somme a disposizione	
B.1	IVA 10% sui lavori	218 116,14 €
B.2	Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016, comma 3 (1,44%)	
		37 837,08 €
B.3	Spese tecniche:	
B.3.1	definitivo, esecutivo, DL, sicurezza (Det. N. 601 del 01/08/23)	
		192 026,92 €
B.3.2	Perizia acustica (non assoggettabile IVA)	2 000,00 €
B.3.3	Collaudo tecnico amministrativo	<u>3 370,30 €</u>
	Totale netto	197 397,22 €
B.3.4	C.N.P.A.I.A. 4%	7 895,89 €
B.3.5	IVA 22% spese tecniche	<u>44 706,89 €</u>
B.3.6	Scia antincendio scuola media	3.876,64
	Totale lordo	250 000,00 €
B.4	Contributo per eventuale reclutamento di personale ai sensi dell'art. 1 e 1 DL N.80/22	0,00 €
B.5	Pubblicità (IVA inclusa)	0,00 €
B.6	Imprevisti (IVA inclusa)	6.037,36 €
B.6.1	Spostamento impianto telefonico (IVA inclusa)	2 470,13 €
B.7	Altre voci QE - eventuale IVA compresa	

€

B.7.1	Allacci pubblici servizi	5 000,00 €	
B.7.2	Spese S.U.A.per affidamento appalto	0,00 €	
B.7.3	Contributo ANAC (€ 250 progetto + € 660 lavori)	910,00	
B.7.4	Rilievi, accertamenti e indagini	4 000,00 €	
B.7.6	Pratiche catastali		<u>4 000,00 €</u>
B.7.7	Somme relative a spese di istruttoria ai sensi dell'art. 7bis co. 3 bis della l.r. n. 29/1983 e s.m.i.		536,23
	Totale somme a disposizione		<u>532 783,58 €</u>
C.1	Ribasso d'asta – 17,773% (IVA 10% compresa)		<u>491 055,06 €</u>
	Totale quadro economico		3 205 000,00 €

DATO ATTO CHE ai sensi dell'art. 6 comma 5 del dm 49/2018 “*I materiali previsti dal progetto sono campionati e sottoposti all'approvazione del direttore dei lavori, completi delle schede tecniche di riferimento e di tutte le certificazioni in grado di giustificarne le prestazioni, con congruo anticipo rispetto alla messa in opera*” nonché ai sensi di quanto indicato nell'Allegato II.14 del Codice, al fine di procedere al Collaudo delle opere è necessario procedere alla verifica dei materiali;

DATO ATTO altresì che le prove sui materiali da eseguirsi sono quelle di seguito riportate

- ✓ Schiacciamento n. 36 cubetti calcestruzzo a 28 giorni
- ✓ Schiacciamento n. 12 cubetti calcestruzzo a 14 giorni
- ✓ 60 prove rottura sulle barre di armatura

ESPLICITATO CHE

- ✓ si procederà nel rispetto delle norme di cui al D.lgs 36/2023, ad affidare in via diretta il presente contratto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) recante “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;
- ✓ ai sensi dell'art.25 del D.lgs 36/2023 per le procedure di affidamento e per l' esecuzione dei contratti pubblici è necessario avvalersi di piattaforme di approvvigionamento digitale, secondo le regole tecniche di cui all'articolo 26, stesso testo;
- ✓ è stata svolta apposita procedura mediante l'utilizzo della piattaforma MePA di Consip S.p.A. RDO n.5033027, interpellando la ditta Edilcontrol Srl, avente sede in Via Pian Masino 55/B 16011 Arenzano (GE) – P. IVA 02653970109;
- ✓ entro il termine per la ricezione delle offerte, ore 12:00 del 03.02.2025 la ditta di cui sopra ha presentato formale offerta ed ha correttamente inviato a mezzo della piattaforma MEPA la documentazione amministrativa richiesta;
- ✓ la stessa Ditta non ha ancora ricevuto alcun incarico nel corrente anno contabile;

EVIDENZIATO che l'offerta pervenuta risulta conforme alle richieste dell'ente Comunale;

RESO NOTO che gli importi relativi alle spese si cui sopra verranno attinti dalle somme relative alla voce B.7.4 -*Rilievi, accertamenti e indagini* del QE, che ad oggi risulta pari ad € 4.000,00;

RILEVATO che si procederà pertanto a rimodulare la rispettiva voce del QE **B.7.4 Rilievi, accertamenti e indagini** e si procederà inoltre a creare una nuova voce -**B7.8 Prove sui materiali**, nel seguente modo

Voce	Descrizione	Importo
A	Lavori	
A.1	Importo dei lavori	2 065 338,36 €

A.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	<u>115 823,00 €</u>	
	Totale lavori (A.1+ A.2)		2 181 161,36 €
B	Somme a disposizione		
B.1	IVA 10% sui lavori	218 116,14 €	
B.2	Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016, comma 3 (1,44%)		37 837,08
B.3	Spese tecniche:		
B.3.1	definitivo, esecutivo, DL, sicurezza (Det. N. 601 del 01/08/23)		192 026,92 €
B.3.2	Perizia acustica (non assoggettabile IVA)	2 000,00 €	
B.3.3	Collaudo tecnico amministrativo	<u>3 370,30 €</u>	
	Totale netto		197 397,22 €
B.3.4	C.N.P.A.I.A. 4%	7 895,89 €	
B.3.5	IVA 22% spese tecniche	<u>44 706,89 €</u>	
	Totale lordo		250 000,00 €
B.3.6	Scia antincendio scuola media	3.876,64	
B.4	Contributo per eventuale reclutamento di personale ai sensi dell'art. 1 e 1 DL N.80/22	0,00 €	
B.5	Pubblicità (IVA inclusa)	0,00 €	
B.6	Imprevisti (IVA inclusa)	6.037,36 €	
B.6.1	Spostamento impianto telefonico (IVA inclusa)	2 470,13 €	
B.7	Altre voci QE - eventuale IVA compresa		
B.7.1	Allacci pubblici servizi	5 000,00 €	
B.7.2	Spese S.U.A.per affidamento appalto	0,00 €	
B.7.3	Contributo ANAC (€ 250 progetto + € 660 lavori)	910,00 €	
B.7.4	Rilievi, accertamenti e indagini	665,74	
B.7.6	Pratiche catastali		4 000,00 €
B.7.7	Somme relative a spese di istruttoria ai sensi dell'art. 7bis co. 3 bis della l.r. n. 29/1983 e s.m.i.		536,23
B.7.8	Prove sui Materiali		3 334,26 €
	Totale somme a disposizione		<u>532 783,58 €</u>
C.1	Ribasso d'asta – 17,773% (IVA 10% compresa)		<u>491 055,06 €</u>

RITENUTO pertanto di procedere ad affidare in via diretta il presente contratto ai sensi dell'articolo 50 del Codice dei Contratti pubblici alla ditta Edilcontrol Srl, avente sede in Via Pian Masino 55/B 16011 Arenzano (GE) – P. IVA 02653970109;

RILEVATO CHE

- ✓ è stata acquisita la documentazione relativa all'assenza del conflitto di interessi dall'impresa sopra menzionata;
- ✓ è stata acquisita la documentazione relativa al Titolare Effettivo, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente;
- ✓ al fine e per gli effetti dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. 16.4.2013 n. 62 "Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché giusto quanto indicato nelle “Linee guida A.N.AC in materia di Codici di comportamento delle amministrazioni pubbliche” è stato inviato alla ditta Edilcontrol Srl, il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Spotorno, restituito sottoscritto per accettazione;

€

VISTI l'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. e l'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito dalla Legge 102/2009 concernente i pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni;

DATO ATTO che la ditta Edilcontrol Srl, avente sede in Via Pian Masino 55/B 16011 Arenzano (GE) – P. IVA 02653970109- ha presentato dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti resa ai sensi degli artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti resa ai sensi dell'art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.i.i. e dichiarazione sostitutiva ex art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001;

ACCERTATO che la ditta Edilcontrol Srl,

✓ ha dichiarato di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge

- 13/01/2010, n. 136, con particolare riferimento all'articolo 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari";
- ✓ risulta in regola con i versamenti contributivi secondo quanto attestato dal D.U.R.C., conservato agli atti d'ufficio;

DATO ATTO CHE, l'impegno di spesa oggetto del presente atto è compatibile con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ATTESO che si è provveduto a richiedere all' A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) l'attribuzione del codice identificativo di gara – **C.I.G. B57E69AD9B** - in ordine al succitato contratto di servizi, al fine di ottemperare agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della Legge n. 136/2010;

DATO ATTO infine che le somme verranno imputate sul capitolo 2403034 "PNRR - M2C3 - INV. 1.1 - CUP J61B22000980006 costruzione nuova sede scuola primaria presso polo scolastico baxie - (finanziato da capitolo 0402101 -oneri urbanizzazione)" che presenta la necessaria disponibilità;

VISTI:

- ✓ il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i.;
- ✓ il T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l'articolo 183;
- ✓ la Legge 30 dicembre 2024, n. 207 - "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027" (Legge di Bilancio 2025), pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 305 del 31 dicembre 2024;

OSSERVATI i principi contabili elaborati dal Ministero Economia e Finanze ed in particolare l'Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

NELL'AMBITO delle risorse finanziarie assegnate:

DETERMINA

Per la causale e tutte le motivazioni esposte in narrativa che sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione:

1. di affidare il servizio in oggetto, alla ditta Edilcontrol Srl, avente sede in Via Pian Masino 55/B 16011 Arenzano (GE) – P. IVA 02653970109 ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs 36/2023, a seguito della richiesta di offerta n. 5033027 inviata a mezzo della Piattaforma MEPA di Consip SPA;
2. di impegnare con la ditta Edilcontrol Srl, avente sede in Via Pian Masino 55/B 16011 Arenzano (GE) – P. IVA 02653970109 – la spesa complessiva di € 3.334,26 ovvero € 2.733,00 oltre € 601,26 IVA 22 %;
3. di rimodulare la voce **B.7.4 Rilievi, accertamenti e indagini** e creare apposita voce **B7.8 Prove sui Materiali** nel seguente modo

Voce	Descrizione	Importo
A	Lavori	
A.1	Importo dei lavori	2 065 338,36 €
A.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	<u>115 823,00 €</u>
	Totale lavori (A.1+ A.2)	2 181 161,36 €
B	Somme a disposizione	
B.1	IVA 10% sui lavori	218 116,14 €

B.2	Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016, comma 3 (1,44%)		37 837,08 €
B.3	Spese tecniche:		
B.3.1	definitivo, esecutivo, DL, sicurezza (Det. N. 601 del 01/08/23)		192 026,92 €
B.3.2	Perizia acustica (non assoggettabile IVA)	2 000,00 €	
B.3.3	Collaudo tecnico amministrativo	<u>3 370,30 €</u>	
	Totale netto		197 397,22 €
B.3.4	C.N.P.A.I.A. 4%	7 895,89 €	
B.3.5	IVA 22% spese tecniche	<u>44 706,89 €</u>	
	Totale lordo		250 000,00 €
B.3.6	Scia antincendio scuola media	3.876,64	
B.4	Contributo per eventuale reclutamento di personale ai sensi dell'art. 1 e 1 DL N.80/22	0,00 €	
B.5	Pubblicità (IVA inclusa)	0,00 €	
B.6	Imprevisti (IVA inclusa)	6.037,36 €	
B.6.1	Spostamento impianto telefonico (IVA inclusa)	2 470,13 €	
B.7	Altre voci QE - eventuale IVA compresa		
B.7.1	Allacci pubblici servizi	5 000,00 €	
B.7.2	Spese S.U.A.per affidamento appalto	0,00 €	
B.7.3	Contributo ANAC (€ . 250 progetto + € . 660 lavori)	910,00 €	
B.7.4	Rilievi, accertamenti e indagini	665,74	
B.7.6	Pratiche catastali		<u>4 000,00 €</u>
B.7.7	Somme relative a spese di istruttoria ai sensi dell'art. 7bis co. 3 bis della l.r. n. 29/1983 e s.m.i.		536,23
B.7.8	Prove sui Materiali		<u>3 334,26 €</u>
	Totale somme a disposizione		<u>532 783,58 €</u>
C.1	Ribasso d'asta – 17,773% (IVA 10% compresa)		<u>491 055,06 €</u>

4. di approvare il cronoprogramma di spesa, riportato in calce al presente atto, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. – Armonizzazione sistemi contabili-facendo fronte alla spesa complessiva di € 3.334,26;
5. di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria sul capitolo 2403034 “PNRR - M2C3 - INV. 1.1 - CUP J61B22000980006 costruzione nuova sede scuola primaria presso polo scolastico baxie - (finanziato con oneri di urbanizzazione L.R. 16/2008)” che presenta la necessaria disponibilità;
6. di dare atto che l'affidamento del presente contratto, in relazione all'oggetto principale e alla tipologia di finanziamento, non riveste carattere transfrontaliero;
7. di dare atto che il presente atto è conforme alle Leggi allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti e che la procedura eseguita è corretta;
8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente Determinazione, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio di questo Comune, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L., D. Lgs. 267/2000 e s.m.i;
9. di attestare, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell'articolo 9 del D.L. 78/2009 convertito dalla Legge 102/2009, che l'impegno di spesa adottato con il

presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di cassa nonché con le regole sul saldo di finanza pubblica per gli Enti Territoriali;

10. di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione delle fatture relative al presente provvedimento;

11. di dare atto che il presente provvedimento:

- ✓ viene trasmesso ai Capigruppo, al Sindaco ed al Segretario Comunale con apposito elenco;
- ✓ è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente sul sito internet istituzionale, ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013;
- ✓ viene pubblicato all'Albo pretorio per 15 giorni;
- ✓ è esecutivo dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile.

ATTESTA

con la sottoscrizione del presente atto la legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.

AVVERTE

Ai sensi del quarto comma, dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che avverso il presente provvedimento è ammesso:

- ✓ ricorso giurisdizionale al T.A.R. Liguria ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. n. 104/2010 e s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
- ✓ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199.

07 febbraio 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Scarrone Mirco

IMPEGNO SPESA

CIG	Anno Imputazion e/esigibilità	Imp / Sub Num.	Voce	Cap.	Art.	Piano Fin. Cod. V livello	Importo €
B57E69AD9B	2025	185 / 3	5740	2403	34	U.2.02.01.09.003	3.334,26